
 

LISTOPAD U KOTKÓW 

 

I. Nasza mała ojczyzna 

Pierwszy tydzień listopada poświęcimy na budzenie zainteresowania bliskim  środowiskiem. Będziemy poznawać okoliczne nazwy ulic oraz 

zapoznamy się z pojęciem „miejsce zamieszkania”. Dzieci dowiedzą się kogo nazywamy patriotą oraz wysłuchają wiersza o tematyce 

patriotycznej, zapoznają się także z charakterystycznymi cechami flagi. Zastanowimy się wspólnie nad potrzebą wywieszania flagi w czasie świąt 

państwowych oraz uroczystości. Dzieci dowiedzą się także o konieczności szacunku do tego symbolu. Samodzielnie wykonamy biało-czerwoną 

flagę. Będziemy utrwalać pojęcia „na górze”, „na dole”. Wysłuchamy także hymnu państwowego, zapoznamy się z jego melodią, rytmem oraz 

słowami.  

II. Mój dom – Polska 

Drugi tydzień listopada poświęcimy Polsce i będziemy w tym czasie rozmawiać o patriotyzmie. Zapoznamy się z „Legendą o Syrence 

Warszawskiej”. Dzieci poznają nazwę polskiego morza i podstawowe informacje o Bałtyku. Będziemy bawić się kolorową pianą i ćwiczyć 

prawidłowy tor oddechowy. Później przeniesiemy się w polskie góry i również o nich porozmawiamy. Będziemy ćwiczyć mięśnie i rozwijać precyzję 

ruchów podczas ćwiczeń, a także ćwiczyć przeliczanie i liczenie podczas ćwiczeń gimnastycznych. W tym tygodniu poznamy również różne utwory 

polskich kompozytorów - między innymi F. Chopina, K. Pendereckiego, J. Kilara etc. Zapoznamy się również z wyglądem godła naszego kraju. 

III. Ulubione zajęcia 



Kolejny tydzień zajmiemy się ekologią i środowiskiem. Dzieci zapoznają się z pojęciem „recykling” oraz wyglądem i zastosowaniem eko-

śmietników. Wspólnie zastanowimy się nad potrzebą segregowania śmieci i korzyściami z tego płynącymi. Wykonamy eksperyment z papierem 

„Nowe życie makulatury” i spróbujemy zrozumieć pojęcia „najpierw” oraz „potem”. Będziemy kształtować myślenie przyczynowo-skutkowe. 

Będziemy uczyć się jak ważne jest szanowanie rzeczy. Będziemy wykorzystywać w zabawie materiał naturalny – elementy przyrody. W czasie 

zabaw ruchowych dzieci będą rozwijały precyzję ruchu, percepcję wzrokową oraz ćwiczyły rzuty do celu. Spróbujemy wspólnie wykonać  robota 

„COSIA” (coś z niczego) z materiałów, które miały trafić na śmietnik – zapoznamy się z pojęciem „zero waste”. Nauczymy się piosenki pt.: „Wiatr 

psotnik”, podczas zajęć muzyczno-ruchowych z wykorzystaniem różnych instrumentów. W ćwiczeniach i zabawach logopedycznych pomogą nam 

lusterka. 

IV. Zwierzęta domowe 

Ostatni tydzień listopada upłynie nam na spotkaniach ze zwierzętami domowymi i doskonaleniu wiedzy o prawidłowej opiece nad nimi. Dzieci 

potrenują uważne słuchanie, podczas wysłuchania wiersza pt.: „Trzy kotki” W. Szwajkowskiego.  Przypomnimy sobie wiadomości o kotowatych 

oraz utrwalimy nazwy kolorów. Będziemy także poznawać charakterystyczne cechy psów oraz będziemy posługiwać się pojęciami: duży, większy, 

największy, mały, mniejszy, najmniejszy podczas opowiadania o nich, na podstawie prezentacji w programie Genial.ly. Dzieci będą ćwiczyły 

mięśnie brzucha, obręczy barkowej i biodrowej, wykonają ćwiczenia równoważne oraz przenoszenie ciężaru ciała podczas ćwiczeń 

gimnastycznych. Będziemy w tym tygodniu obchodzili „Dzień Pluszowego Misia”. Tego dnia dzieci będą miały okazję zaprezentowania na forum 

grupy swoją ulubioną maskotkę. Porozmawiamy o tym, czemu przytulanki są takie potrzebne – będziemy w tym celu nazywać i opisywać emocje. 

Zapoznamy się z wyrazami w języku angielskim: teddy Bear, love, eses, ears, nose w czasie słuchania piosenki „My teddy bear” Super Simple 

Songs. 


